

Aanbesteding: 17017 |Vervangen beveiligingsinstallaties RJJI Den Heij-Acker te Breda
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 17017

Toelichting:

Ref.nr.	Onderwerp:
1	te vervangen installaties

Vraag:

Er staan een aantal systemen benoemd die vervangen moeten worden, maar ook een aantal systemen die aangepast moeten worden. Om een juiste afweging tot inschrijven te kunnen maken wensen wij te weten welke merken /versies het hier betreft. Kunt u ons hierin voorzien?

- toegangscontrolesysteem (aanpassen);
- deurstuurinstallatie (aanpassen);
- brandmeldinstallatie (aanpassen)

Antwoord:

- Het bestaande toegangscontrolesysteem is van het fabricaat Iolan
- De bestaande deurstuurinstallatie bestaat uit componenten van Iolan (deurcontrollers) aangesloten op het security management systeem (te vervangen)
- De bestaande brandmeldinstallatie is van het fabricaat Johnson Controls (Tyco Fire & Security), type MX4000.
Voor wat betreft werkzaamheden aan de brandmeldinstallatie gaat het met name om:
 - Realiseren van koppelingen tussen de nieuwe personenzoekinstallatie en de brandmeldinstallatie:
 - o Storingenmeldingen vanuit de personenzoekinstallatie weergeven op de brandmeldinstallatie
 - o Brandmeldingen vanuit de brandmeldinstallatie weergeven op de personenzoekinstallatie (ESPA-koppeling)
 - Verwijderen van koppelingen tussen de bestaande personenzoekinstallatie en de brandmeldinstallatie, veelal uitgevoerd middels I/O-modules
 - Demontage en hermontage van rookmelders ten behoeve van de nieuw te realiseren MER
 - Onderdeel van de integrale beproeving (type 2 beproeving)

Beantwoord op: 05-01-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Bestek

Vraag:

Is het juist dat het ontwerp is uitgewerkt als bestek.

Antwoord:

Klopt, het ontwerp is uitgewerkt als bestek.

Beantwoord op: 05-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bouwkundige werkzaamheden

Vraag:

Maken bouwkundige werkzaamheden ook onderdeel uit van de opdracht?

Antwoord:

Bouwkundige werkzaamheden waaronder het aanpassen van de techniekruimtes valt ook onder de omvang van de opdracht.

Beantwoord op: 05-01-2023

Label: Inhoud